Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme Ata da 
Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos e, inexistindo 
recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa MULTI ENERGIA 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, pelo valor total de sua 
proposta de R$ 130.184,15 (cento e trinta mil cento e oitenta e quatro 
reais e quinze centavos) e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, 
face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de 
Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 
19 dias do mês de Agosto de 2.020. Edson Ricardo Mungo Pissulin

[...]

parcelada, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 16/08/2021).
Atibaia, 17 de Agosto de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 387/2020
Empresa: DEKTON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.

O valor estimado da presente Ata é de R$ 19.140.712,70 (dezenove 
milhões, cento e quarenta mil setecentos e doze reais e setenta 
centavos).

PROCESSO N.º 19.504/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020

Objeto: Registro de Preços de para eventual aquisição de materiais 
de limpeza e higienização destinados ao consumo nas diversas 
Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 2º 
Auto de Infração e Multa - AIM nº 6.988 - sanção de MULTA 
em 23/03/2020, no valor de 1.200 UVRMs (hum mil e duzentas 
unidades de valor de referência do município), equivalentes a R$ 
4.395,36 (quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta e 
seis centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 267/2019, 
expedida em 15/10/2019, referente à construção irregular, sem Projeto 
Aprovado e Alvará de Licença de Construção (ALC), em imóvel sito 

à Rua das Camélias, Quadra O / Lote 10 - Chácaras Fernão Dias de

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 416/2020 - sanção de MULTA 
em 06/08/2020, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de 
valor de referência do município), equivalentes a R$ 2.197,68 (dois 
mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos), pelo não 
atendimento da Notificação nº 999/2020, expedida em 08/06/2020, 
referente à obra irregular, sem Projeto Aprovado e Alvará de Licença 
de Construção (ALC), em imóvel sito à Estrada Municipal Juca 
Sanches, Km 8,5 - Boa Vista (Inscrição Municipal nº 20.001.000.00-

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA 

CIDADANIA”, 21 de agosto de 2020.

Saulo Pedroso de Souza

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Memorando nº 34.289/2020

D E C R E T O  N° 9.286

de 21 de agosto de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 

61.636,00 (sessenta e um mil e seiscentos e trinta e seis reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 

de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 

Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 

de R$ 61.636,00 (sessenta e um mil e seiscentos e trinta e seis reais), 

para suplementar a seguinte dotação orçamentária do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE

400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2137 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA 

DE SAÚDE

1003 - 24.400.10.301.0061.2.137.339030.05.3120000...R$ 41.656,00